Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023032400238

Nº 58, sexta-feira, 24 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO

ASSESSORIA TÉCNICA I
Extrato de Rescisão Unilateral ao Contrato Administrativo n. º 165/2017-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: GECON GESTÃO EM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME
Objeto: RESCISÃO UNILATERAL, com efeitos a partir de 21 de março de 2023, DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º 165/2017-PGM, firmado em 27 de outubro de 2017, com
valor contratado na ordem de R$ 1.320.855,49 (um milhão trezentos e vinte mil oitocentos
e cinquenta e cinco reais e quarenta e nove centavos), com prazo de vigência inicial de 12
(doze) meses e de execução de 08 (oito) meses, a partir da data de assinatura, visando a
construção da creche tipo 2, na rua dos Desenhistas, bairro Cavalhada II, com área de
890,73 metros quadrados, nesta cidade de Cáceres-MT, de acordo com, Projetos, Memorial
Descritivo, Especificações Técnicas, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro,
atinente ao processo licitatório, modalidade TOMADA DE PREÇO nº 06/2017, certame
homologado e adjudicado em nome da empresa "GECON GESTÃO EM ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME", Pessoa Jurídica de Direito Privado inscrita no Cadastro Nacional
de Pessoa Jurídica sob o nº 11.482.408/0001-63, com sede na Rua Almeida Lara, nº 167,
Bairro: Bandeirantes, Cuiabá - MT - CEP 78010-030, em razão de interesse público, de alta
relevância e amplo conhecimento, apontadas na decisão exarada pelo Exmo. Secretário
Municipal de Educação, através do Despacho 58 - Memorando n° 2.271/2023, para
determinar a rescisão administrativa unilateral da avença em tela, com fulcro no art. 78, I,
cumulado com o art. 79, I, ambos da Lei Federal nº 8.666/1993. Prefeitura de Cáceres, 23
de março de 2023. Fransérgio Rojas Piovesan - Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 11/04/2023, as 08:00 horas/minutos (Horário de Mato Grosso),
realizar-se-á abertura da Tomada de Preço nº 003/2023, a qual tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE MODERNIZAÇÃO DO GINÁSIO
DE ESPORTES DO BAIRRO BOM JESUS, NO MUNICÍPIO DE COLÍDER/MT ( TERMO DE
CONVÊNIO Nº 913196-2021). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. O Edital Completo
estará disponível aos interessados de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 13 horas, na Sala de
Licitações da Prefeitura, localizada na Travessa dos Parecis nº 85, Setor Leste, CEP. 78.500-
000 - Colider/MT e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

Colider/MT, 23 de março de 2023.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 18/2023

Processo Licitatório N°059/2023.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial -
Srp N° 018/2023, Conforme Segue:Objeto: Pregão Presencial Registro De Preços Para

Futura E Eventual Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De
Exames De Ressonância Magnética Com O Objetivo De Atender Os Pacientes Em Condições
De Baixa Renda Junto A Secretaria Municipal De Saúde Do Município De
Confresa/Mt.Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Clinmed Diagnostico Eireli -
Clinica Vida, Cnpj.: 22.399.579/0001-40, End: Rua Treze De Maio, Nº159, Centro, Confresa
-Mt, Cep.: 78.652-000, Fone: (66) 3564-1420, E-Mail: Clinicavidaconf@Gmail.Com,
Representante: Danila Assis Da Silva Vencedora De Todos Os Itens Do Certame No Valor
Global De R$ 347.730,00 (Trezentos E Quarenta E Sete Mil E Setecentos E Trinta Reais).
Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu
Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa- MT, 21 De Março De 2023.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Processo Adm: Nº 014/2023.Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual
Aquisição De Equipamentos E Material Permanente Para As Unidades Basicas De Saude,
Conforme Especificações Do Anexo I - Termo De Referência Do Edital.Empresas
Vencedoras Valor Total: R$185.362,64 (Cento E Oitenta E Cinco Mil E Trezentos E
Sessenta E Dois Reais E Sessenta E Quatro Centavos): Dentemed Equipamentos
Odontologicos Ltda (07897039000100) Com O Lote: 27 No Valor Total De R$25.600,00
(Vinte E Cinco Mil E Seiscentos Reais). Olmir Ioris E Cia Ltda (70429956000199) Com
Os Lotes: 1, 24, 25 E 26 No Valor Total De R$16.876,00 (Dezesseis Mil E Oitocentos
E Setenta E Seis Reais). Asclepios Equipamentos Hospitalares Eireli (33068320000132)
Com Os Lotes: 12 E 13 No Valor Total De R$8.345,00 (Oito Mil E Trezentos E Quarenta
E Cinco Reais). Mm Comercio De Equipamentos Ltda Me (15275465000122) Com O
Lote: 3 No Valor Total De R$9.825,00 (Nove Mil E Oitocentos E Vinte E Cinco Reais).
Rc Equipamentos Hospitalares Ltda Me (10830704000145) Com Os Lotes: 9 E 29 No
Valor Total De R$2.524,00 (Dois Mil E Quinhentos E Vinte E Quatro Reais). Cmed
Distribuidora Ltda - Me (20444829000190) Com Os Lotes: 7, 10, 14, 16, 18 E 20 No
Valor Total De R$41.961,00 (Quarenta E Um Mil E Novecentos E Sessenta E Um Reais).
C E Carvalho Comercial Me (24864422000173) Com Os Lotes: 6 E 11 No Valor Total
De R$33.123,00 (Trinta E Três Mil E Cento E Vinte E Três Reais). 216 Material
Hospitalar Ltda. - Me (15631700000151) Com O Lote: 8 No Valor Total De R$1.298,00
(Um Mil E Duzentos E Noventa E Oito Reais). Go Atacadista Ltda (44060520000165)
Com O Lote: 23 No Valor Total De R$6.214,64 (Seis Mil E Duzentos E Quatorze Reais
E Sessenta E Quatro Centavos). Elber Industria De Refrigeraçao Ltda (81618753000167)
Com O Lote: 5 No Valor Total De R$8.219,00 (Oito Mil E Duzentos E Dezenove Reais).
Londrihosp Importacao E Exportacao De Produtos Medico Hospitalares Eireli
(42650279000107) Com O Lote: 19 No Valor Total De R$1.340,00 (Um Mil E Trezentos
E Quarenta Reais). Op Quirino Distribuidora De Produtos Hospitalares Eireli
(22228679000103) Com Os Lotes: 17 E 22 No Valor Total De R$6.213,00 (Seis Mil E
Duzentos E Treze Reais). 48.873.648 Camila Evangelista Scarpari (48873648000107) Com
O Lote: 4 No Valor Total De R$1.188,00 (Um Mil E Cento E Oitenta E Oito Reais).
Andreia Lorenzi (17189700000179) Com Os Lotes: 15 E 28 No Valor Total De
R$7.480,00 (Sete Mil E Quatrocentos E Oitenta Reais). Rd Negocios De Informatica Ltda
Epp (21972444000169) Com O Lote: 2 No Valor Total De R$9.056,00 (Nove Mil E
Cinquenta E Seis Reais). Hospcom Equipamentos Hospitalares Ltda (05743288000108)
Com O Lote: 21 No Valor Total De R$6.100,00 (Seis Mil E Cem Reais).

General Carneiro - MT, 14 De Março De 2023.
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

Condutor de Processos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 016/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BEBEDOUROS, para atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I).Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia
05/04/2023 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página
eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 23 de março de 2023.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023

E Prorrogação Da Data De Abertura.
O Município De Juína, Através Do Pregoeiro Nomeado Pela Portaria Municipal

N.º 5.740/2023, Torna Público, Para Conhecimento, Dos Interessados, Que A Data De
Realização Da Licitação Na Modalidade Pregão Eletrônico, Do Tipo "Menor Preço Por Item",
Aquisição De 01 Caminhão Zero Km Com Caçamba Basculante Em Atendimento Ao
Convênio Nº 929560/2022, Secretaria Municipal De Infraestrutura, Municipio De Juina -
Mato Grosso, Conforme Especificações E Quantidades Discriminadas No Termo De
Referência, Que Estava Prevista Para O Dia 24 De Março De 2023 Às 09:00 Horas, (Horário
De Brasília-Df), Foi Prorrogada Para O Dia 05 De Abril De 2023 Às 09:00 Horas, (Horário De
Brasília-Df)Onde Será Presidida Pelo Pregoeiro E Equipe De Apoio, Através Do Endereço
Eletrônico Www.Bllcompras.Org.Br. O Edital Poderá Ser Adquirido No Endereço Eletrônico
Acima Citado Ou Pelo Site Www.Juina.Mt.Gov.Br, Em Transparência, Agenda De Licitação.
Maiores Informações E Esclarecimentos Sobre O Certame Serão Prestados No
Departamento De Licitações, Situado À Travessa Emmanuel, Nº 33n, Centro Em Juína/Mt,
De Segunda A Sexta-Feira, Das 07:00 Às 11:00 Horas E Das 13:00 Ás 17:00 Horas, Ou Pelo
Telefone: (66) 3566-8302 Ou E-Mail: Licitacao@Juina.Mt.Gov.Br.

Juína/Mt, 22 De Março De 2023.
JOSÉ CARLOS DIVINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
EXTRATO CONTRATO Nº 7/202

PARTES: Prefeitura Municipal de Juscimeira e Ivaldo Rocha De Freitas & Cia Ltda-ME CNPJ:
11.034.100/0001-55 OBJETO: Contratação de empresa para Construção de campo de
Futebol com 496,32m² no Município. Convênio Nº 2123-2022/SINFRA Prazo: 90 dias Valor:
R$ 1.150.619,21

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2023

Processo Administrativo Nº 006/2023 O Prefeitura Municipal de Juscimeira OBJETO:
Contratação de empresa para Construção de campo de Futebol com 496,32m² no
Município. Convênio Nº 2123-2022/SINFRA. Empresa Vencedora: Ivaldo Rocha de Freitas &
CIA LTDA CNPJ: 11.034.100/0001-55 Valor de R$ 1.150.619,21.

Juscimeira/MT, 21 de março de 2023.
OISES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2023

Credor: Marguia Engenharia Ltda Data: 14/03/2023 Vigência: 420 Dias Valor : R$
3.152.694,44 Tomada De Preço Nº 003/2023 Objeto : Contratação De Empresa
Especializada Em Serviços De Engenharia (Fornecimento De Mão-De-Obra E Materiais) Para
A Reforma Da Escola Municipal Luiz Carlos Ceconello, No Município De Lucas Do Rio Verde
- Mt. Alan Togni Secretário De Governo E Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2023

Credor: Genival Freitas De Novaes Segundo Data: 13/03/2023 Vigência: 180 Dias Valor : R$
494.499,12 Tomada De Preço Nº 002/2023 Objeto : Contratação De Empresa Especializada
Em Serviços De Engenharia (Fornecimento De Mão-De-Obra E Materiais) Para Troca De Piso
- Piso Sobre Piso Da Escola Municipal Menino Deus, No Município De Lucas Do Rio Verde
- Mt. Alan Togni Secretário De Governo E Administraçãoextrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2023

CREDOR: STAGE MUSIC COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA DATA:
20/03/2023 VIGÊNCIA: 18/07/2023 VALOR: R$ 4.040,00 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
006/2022 Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento de
Instrumentos Musicais Para Atender O Termo de Convênio N° 0922/2022 Firmado Com
O Governo do Estado Mt, Através da Secretaria de Cultura, - Secel, Para As Oficinas
Musicais Ofertadas Pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Alan Togni
Secretário de Governo e Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2023

CREDOR: C.DOS SANTOS SILVA DATA: 20/03/2023 VIGÊNCIA: 18/07/2023 VALOR: R$
7.792,00 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 OBJETO : Contratação de Empresa
Especializada Para Fornecimento de Instrumentos Musicais Para Atender O Termo de
Convênio N° 0922/2022 Firmado Com O Governo do Estado Mt, Através da Secretaria
de Cultura, - Secel, Para As Oficinas Musicais Ofertadas Pela Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo. Alan Togni Secretário de Governo e Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2023

CREDOR: PEDRO G. FERNANDES ME DATA: 20/03/2023 VIGÊNCIA: 18/07/2023 VALOR:
R$ 1.274,00 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 OBJETO: COntratação de Empresa
Especializada Para Fornecimento de Instrumentos Musicais Para Atender O Termo de
Convênio N° 0922/2022 Firmado Com O Governo do Estado Mt, Através da Secretaria
de Cultura, Esporte e Lazer - Secel, Para As Oficinas Musicais Ofertadas Pela Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo. Alan Togni Secretário de Governo e Administração